
２０２５年９月４日 

 

明治大学付属明治高等学校・明治中学校 

志願者・保護者 各位 

 

 

明治大学付属明治高等学校・明治中学校 

                   校 長   井  家  上   哲  史 

 

 

２０２６年度以降のスクールバス運行について 

 

 

 日頃より本校の教育活動に御関心と御理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本校ではこれまで、京王線飛田給駅・調布駅、ＪＲ中央線三鷹駅、ＪＲ南武

線矢野口駅と学校を結ぶ形でスクールバスを運行して参りました。しかし、三鷹駅

に関しましては、北口駅前広場や桜通りの道路改修が予定されており、現在、乗降

場として利用している桜通りへのスクールバス乗り入れが、２０２７年４月以降、

困難となる見込みです。そのため、現在、中央線沿線の近郊駅との接続を含めた代

替の乗降場所の確保について鋭意検討を進めております。 

また、昨今の燃料価格の高騰、物価上昇および人件費の上昇等により、スクール

バス利用料金及び運行計画についても改定せざるを得ない可能性もあります。詳細

については決まり次第、速やかに発表する予定です。 

 何卒諸事情をご賢察の上、引き続き御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 


